Rio de Janeiro, 30 de Outubro de 2018

Aos Cuidados de:            ALBENIZE RODRIGUES DA SILVA

Nº Sinistro: 3180508530

Vitima: ALBENIZE RODRIGUES DA SILVA

Data do Acidente: 11/04/2018

Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: AVISO DE SINISTRO

Senhor(a),

Informamos que o seu pedido de indenização foi cadastrado sob o número de sinistro
3180508530.

Esclarecemos que o valor para a cobertura de Invalidez Permanente é de ATÉ R$ 13.500,00,
apurado com base no grau da lesão permanente sofrida, conforme legislação vigente.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 dias, a partir do recebimento pela
seguradora de toda a documentação necessária.

Sendo necessários documentos ou informações complementares, o prazo será interrompido. O
prazo de 30 dias recomeça assim que a seguradora receber os documentos ou as informações
complementares.

Qualquer dúvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
mãos o número do sinistro e o CPF do beneficiário.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT C
ar

ta
 n

º
 1

35
34

74
1

P
a
g
.
0
0
0
6
9
/0

0
0
7
0
 -

 c
a
rt

a
_
0
1
 -

IN

V
A

L
ID

E
Z

0
0
0
2
0
0
3
5

5235988-0

GUSTAVO CARLOS CALCENA AGUERO

PARECER DE ANÁLISE MÉDICA

Cidade: Natureza:

Seguradora:

Número:

ALBENIZE RODRIGUES DA SILVA COMPANHIA DE SEGUROS
ALIANÇA DO BRASIL

3180508530 Carpina Invalidez Permanente

11/04/2018Vítima: Data do acidente:

 DADOS DO SINISTRO

Data da análise: 09/11/2018

Valoração do IML:

Diagnóstico:

Resultados terapêuticos:

Sequelas permanentes:

Sequelas:

Conduta mantida:

Quantificação das
sequelas:

0

FRATURA EXPOSTA DE TÍBIA DIREITA.

TRATAMENTO CIRÚRGICO (HASTE INTRAMEDULAR). ALTA MÉDICA.

LIMITAÇÃO DO ARCO DE MOVIMENTOS DE MEMBRO INFERIOR DIREITO.

Com sequela

APRESENTA APÓS ANÁLISE MÉDICO DOCUMENTAL DÉFICIT FUNCIONAL LEVE DE MEMBRO INFERIOR DIREITO.

Observações:

Documentos
complementares:

 PARECER REALIZADO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO MÉDICA APRESENTADA PELA VÍTIMA

Perícia médica: Não

 DANOS

DANOS CORPORAIS
COMPROVADOS

Percentual da Perda
(Tabela da Lei 6.194/74)

Enquadramento
da Perda (art 3º

§ 1º da Lei
6.194/74)

Indenização
pelo dano% Apurado

Perda funcional completa de um dos
membros inferiores

70 % Em grau leve - 25 % 17,5% R$ 2.362,50

Total 17,5 % R$ 2.362,50

 ESPECIALISTA

Nome:

CRM:

Assinatura:

Líder- Serviços AMD

GUSTAVO CARLOS CALCENA AGUERO

5235988-0

UF do CRM: RJ

EQ1

Empresa:

Grupo:

^uÌoR
zÁç,Ã0 D€ PÀGAMENÍo oE srNrrRo _ cRÉDro Ês corÁ r REG sno

m Nronr^çÕrs cÀDÁsÌrÁ s Ê6soÀ FÍrG - cnciruR;uçp srlr

ü"üliüi:rilfi**,a-rL,.ÍÍ1ìtrg9!.,1o
?r,trl moon 0^DrDrNlagoj sfNEF crÁRioou REpRE5FNTÂNÌ! Lr6ÁL l

,,l$*,,, "aluqu d- s,L "
- .,riE .,,

Í?., r"{ .r.l,lqLlo r-u ìliig. . l:tl;** fL tstt) 55o
,"Ü '* r-*,tr!;àLâ.-ì. c"- rt úe9!!-l Ì2

rÀ !^!!rúlDnftrtÁr!oÁDo93Á c{R os

A !'o\l(ôaq'n d "' o

l-fio.cE

N1È

e9E

t
É

at
â

^uÌoR
zÁç,Ã0 D€ PÀGAMENÍo oE srNrrRo _ cRÉDro Ês corÁ r REG sno

m Nronr^çÕrs cÀDÁsÌrÁ s Ê6soÀ FÍrG - cnciruR;uçp srlr

ü"üliüi:rilfi**,a-rL,.ÍÍ1ìtrg9!.,1o
?r,trl moon 0^DrDrNlagoj sfNEF crÁRioou REpRE5FNTÂNÌ! Lr6ÁL l

,,l$*,,, "aluqu d- s,L "
- .,riE .,,

Í?., r"{ .r.l,lqLlo r-u ìliig. . l:tl;** fL tstt) 55o
,"Ü '* r-*,tr!;àLâ.-ì. c"- rt úe9!!-l Ì2

rÀ !^!!rúlDnftrtÁr!oÁDo93Á c{R os

A !'o\l(ôaq'n d "' o

l-fio.cE

N1È

e9E

t
É

at
â

Scanned by CamScanner

Scanned by CamScanner

Scanned by CamScanner

Scanned by CamScanner

Scanned by CamScanner

Scanned by CamScanner

Scanned by CamScanner

Scanned by CamScanner

: t_r:: l{ DrcLÂRÁçÃoDsÀusÊNc a oE LAUDo Do tì,11-CtR.ur,ÀRsusEp445r?

ânpô j letridlndtrvi1íì r! ., ì,
!,] i, !l llo:1n' |nUc d.R,pElnh PL.êql")

.a j]:
^ífIlli

ioieor*lb eLegd')

Àlnr,-y ?oügu do
l,tr Ì5r 9r\ rr zL lS

1t ". 4ct12L". :?a,/!,

')i7"',7

"4,
o

htì.t"

Scanned by CamScanner

Scanned by CamScanner

BANCO DO BRASIL

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTO: CREDITO CONTA CORRENTE

CLIENTE: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A

BANCO: 001 AGÊNCIA: 1769-8 CONTA: 000000611000-2

DATA DA TRANSFERENCIA: 13/11/2018

NUMERO DO DOCUMENTO:

VALOR TOTAL: 2.362,50

*******TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ALBENIZE RODRIGUES DA SILVA

BANCO: 033

AGÊNCIA: 04047

CONTA: 000001090903-1

Nr. da Autenticação 8FAB7B35DDB8EE35

\:t-Ì

ia*"
<"+. rl"-.!1" r,*-

DEoÁRASo D€€D6loA

- Áü',^+
"d!{.^

d"-Éü,"
, ir" rlJq 3é Eq _, dêta de épediÉô tL/qL/lE! dsão

" " át,La52lg\- Jo , wnho p€Ítrre
rì /rrÍr drnprÕvante de "éfd.rêço em me nome,
):r cncçre!, aba xo des i o sÊsu ndo €m aerc.

riìra/^vèn €liqÉ)

Icru:rru:rur

â €cè Ìndrumto dedarâr que nã!
Éfdo ceÍto è @rdèdè.ô que r6do
dodTênio c9mprobáòro em rom,"

celpeF

Ëaq]@@@@E6*l

7015716Ì24

F**:
26t0412018

R$ 161,87

I

l

oF7ú2a1o, Ì,r-d,oór

il1ililililililil1iltffi lil tilililtililIül1ilHil fl iltililtfi Iilililfl ltI

$J L|DER
DE€LÀRAçÁO DE PREVENçAO À LÁVÂGEM DE DINHEIRO

PESSOÂ FÍSICÂ. CIRCULÀR SUSEP 445lÍ2

TNFOPMÀ(Õ€s rMpOÊ-ÌÀNÌES:

5equÍ.DPv^Ì'.ÔirÚdÔpÔlddêlmnâ

-/ or.gJ

I l!,,-g,
"..ì,lr9,

lo dr t&ra
, N.1rr Ì5f, gq\ 2() ,JÒsnarc

nocPr_sobo N""rtr faf, <ìí\ rlL -.oniomre

',r;,i. 1s, r"..,["
í0.,í,-u. Go?-,*,r.

"**,,,
úq!-

C^Ì,.*. r- * l-!)ru,":o'r o

$J L|DER
DE€LÀRAçÁO DE PREVENçAO À LÁVÂGEM DE DINHEIRO

PESSOÂ FÍSICÂ. CIRCULÀR SUSEP 445lÍ2

TNFOPMÀ(Õ€s rMpOÊ-ÌÀNÌES:

5equÍ.DPv^Ì'.ÔirÚdÔpÔlddêlmnâ

-/ or.gJ

I l!,,-g,
"..ì,lr9,

lo dr t&ra
, N.1rr Ì5f, gq\ 2() ,JÒsnarc

nocPr_sobo N""rtr faf, <ìí\ rlL -.oniomre

',r;,i. 1s, r"..,["
í0.,í,-u. Go?-,*,r.

"**,,,
úq!-

C^Ì,.*. r- * l-!)ru,":o'r o

DecÌaração do ProprieiáÍlo do VeíclrÌo

*i lte-lií expediçào L4IJat A j
ó,são aaPlPE porrador do cpF n" 5!{"flrj,1tli-ír!.

""m

\ 1\1: l!ii- .4]l !";,-í ." iro
as penas da Lei, que o veicúo

ip

obo^-
?.'P,"

'q.;.ô..
'/,,':z

É*,.

darâ do acidênre ocoÍido

ôulo o conduloÍ

u.tie. t/ah/1t11!/o il4 L/1) t.i0 (.

Ptà.à 2€4 ct(;
( t1d.4 Ít\L)liLtÒ' /c z1
Data dô A.rrenìê //.21 a017

a( /í

aíin{uE do condúr ( Gs ç a um Èrcno aue não . yiri!!4!ta ma ôte do!nciro )

Ficha de Atendi,narrô Médico

^L ^
coro PoDi!cÀ (cÉssADA)

!Y9!!cÁo E/ôu ÈÊÀvÀ1,ÁçÀo :

DÀÌA ÀLTA (FEPOUSÔ) ] /

ãEfuuolpitat
de Fra,uìas

IDÀ: AC OENÌE ÊÁCERCÁ ÒE ] SELIANA

Ficha dê Atendimênto Médi.ô

DI KI G!ÌEMBERGALEXANDÊ€ DA CUNÊÁ CRUZ

.sE'
W uaspiÌal

.!ë FÍatufas

EVOLUçÁO EIÓU REÀVALIAçAO

O. G) CUTôYBEN6 ALEÌ^N

Ficha de Atêndimênrô Médi.ó

DI G) G!ÌEM8EÂC ÁLÊUNDRE OA CUNÊÁCRUZ

LÁuDo Êa or.oLls NÀrs DE cóNsoL ÒÀçÃo

Ficha de Atendimento lMédicó

DÍ G) C!ìFMBERC ALEXANDRE DACÚNIÁ CR!2

Dr G) CLÌoNlüuRc
^r.0xaN

.4F&)},IsF'l&j!ac]i

*fospítaí
dê Fratunãs

DIGJ GUÌEM!ERC ÀLIXANDRÊ ÒA

6

t:-

qi

í
a

t

r
a'l

-í -ã

iz

g

;õ i,
ËEr

IT
:l.
Í:
:.r1n
:il
i1

litr
iÉ; .'
Jq It
lr.rC
Íi L;
ËÌ i;r;l.lïl

irl-i

i,iLl

DE OUÌUBRO DE 2II13

A SEGURADORA LIDER DOs CONSORCIOS SEGURO DPVÁÌ

5EÌOR ADM]N SÌRAÌIVO

V Ì Ì\4Ar ALBENIZE ÂODR GUES DA 5 LVA

SIN 5ÌFO:1180/376535

v.nho por me o so ic râr â en. secura.tôrê n reanê se do me! proccso,
.ÕbÊrturr nvlldez, v5to qle devido è Ìninha hatura e.ìesmo após n

fÌtioter:piâ s fto d flc! d.des, que não f! rva têda por ne.hum med co
deita sÈg!radora, peço cntão qúe berem m ihâ per c r med cê, p.rè q!e
p.ssa 5er constêlrdn mnhe dêb dade, cato não obtê.ha s!cessô
b!5cêrêi me!s d re t05 j!d cÌa mente

p,la s!r c.n rp .e.sèo

{ IT RODR GUE5 DA S]LVAALEEN ZE RODR GI]F5

FoNE: (81)99984 3723l (81)99209 8154

Évoi r!Ào ÊrÒú ÊEÀv^L ÂçÀ.

Èrchã d. aren.linìe.!ô lÌ4edtcô

{ffÊ,,)ìii;

;lr:.i;-, ij 1:..=:.=-: =l{r=:': =._=== _1:

i!!-_=_:_::-:_lr_l_,.---

PROCURAçÃO

:l

asidêntê e do'ici iâ.rô à Ruã rl,Àì

ll**Li:ï'"rqË tr .l

l^'

ouÌoRGÂDO: SabÍlna PÍiscila cÔmès de Lma Rerende HeráckÔ, brâs leÍa,solteirâ, profi$ão

nê recuso rcsldente e doniciiad. na Rua rpê Anarêlo ne72, Bàirro de FloÍê{inhã, munlcíPo

de carp ia, Eíâdo dêPernamb!.o,c€P 95317120, pofrãdordo RG 7 3s2 057SD5/PEeCPt Nr

",oNRçào,
o kì out4arte nôme ã ê cÔ Ìiiúi o(ãl çu

bslanie procúíãdor 1al, pec o i
.rdêdê dâÍânlib o(à)

a.Ò doPn) l
Podênd. drtolal pÍocuGdona), rep.ssentâr ô(âl outoÍsà^re cÔro sê o(ãl píópÍÔ(.) íÔ$ê,

podêndo .èqúêrêr, as nà' rê.ibôs, Ásin d4aâçõ6 de ends4o

Êasâmêôto/ Íedìto d. ndêiu !ão de:iD*rô DPvaÍ, pà

údê^Ëção de sinÈ:.o DPVAÌ .fUì Í€qu.rcr e asi3.iodos o: p'p€is è docrmenìos qJe

lorem prc.sos e dem.È âtos nece*ários

.úmprmeílo do Frèsênie mâ.dato

ror€s, srsrrflJÌa. ì

l, 1-.-
oú d.

\,ú,!
d",olí

rt,i .\ú .){!ì'a ca
o'"41

?"eou){â%

41

LPENOME

PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS

Titular do CPF: ALBENIZE RODRIGUES DA
SILVA

Vítima:

 IDENTIFICAÇÃO DO SINISTRO

 CPF: Próprio CPF de:

11/04/2018Data do acidente:

Seguradora: COMPANHIA DE SEGUROS ALIANÇA DO BRASIL

882.752.994-20

ALBENIZE RODRIGUES DA SILVA

ASL-0394735/18

 DOCUMENTOS ENTREGUES

Sinistro
Boletim de ocorrência
Comprovação de ato declaratório
Declaração de Inexistência de IML
Declaração do Proprietário do Veículo
Documentação médico-hospitalar
Documentos de identificação
DUT
Outros

SABRINA PRISCILLA GOMES DE LIMA REZENDE HERACLIO : 102.319.104-01
Comprovante de residência
Declaração Circular SUSEP 445/12
Documentos de identificação
Procuração

ALBENIZE RODRIGUES DA SILVA : 882.752.994-20
Autorização de pagamento
Comprovante de residência

 ATENÇÃO

- O prazo para o pagamento da indenização é de 30 dias, contados a partir da entrega da documentação completa. Para
acompanhar o processo de análise do pedido de indenização, acesse www.dpvatseguro.com.br ou ligue 0800-0221204.

- A indenização por invalidez permanente é de até R$ 13.500,00. Esse valor varia conforme a gravidade das sequelas e
de acordo com a tabela de seguro prevista na lei 6194 / 74.

Documentação recebida sem conferência.

A documentação solicitada dos documentos indicados em originais, ou cópias autenticadas, precisam estar devidamente
protocolados como comprovante de entrega por meio de chancela ou carimbo, e os mesmos devem ser digitalizados no
ato do atendimento para inclusão no aviso de sinistro digital.

A responsabilidade pela guarda dos documentos originais é do interessado/vítima.

 Portador da documentação entregue  Responsável pelo cadastramento na seguradora

Data da entrega: 29/10/2018
Nome: SABRINA PRISCILLA GOMES DE LIMA REZENDE HERACLIO

Data do cadastramento: 29/10/2018
Nome: VALDEIDES FRANCISCO DE PAULA JUNIOR

CPF: 024.548.534-18CPF: 102.319.104-01

SABRINA PRISCILLA GOMES DE LIMA REZENDE HERACLIO VALDEIDES FRANCISCO DE PAULA JUNIOR